

Ks.br.35/17

ZAPISNIK O GLAVNOM PRETRESU

Sačinjen dana **26.09.2019.godine** pred Višim sudom u Podgorici, Specijalno odjeljenje za sudjenje za krivična djela organizovanog kriminala, korupcije, terorizma i ratnih zločina, u predmetu protiv optuženog Jovanović Miloša zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz čl. 401a st.2 u vezi st. 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore, po optužnici Specijalnog državnog tužilaštva Kt-s. br. 271/16 od 13.04.2017 godine.

PRISUTNI SU:

Predsjednik vijeća -Sudija
Suzana Mugoša

Specijalni tužilac
Saša Čadenović

Članovi vijeća- sudije:
1.Dragica Vuković
2. Vesna Pean

Optuženi:

Zapisničar
Biljana Rakočević

Branilac:
adv. Piperović Vesna

Započeto u 12,00 časova

Konstatuje se prisustvo zastupnika optužbe Saše Čadenovića specijalnog tužioca, adv. Piperović Vesne branioca optuženog Jovanović Miloša po službenoj dužnosti kojem se sudi u odsustvu shodno rješenju Krivičnog vijeća ovog suda Kvs. br.271/19 od 02.09.2019, koje je pravosnažno dana 19.09.2019.

Rješenjem ovog suda Ks.br.14/17 od 21.09.2017.godine u odnosu na optuženog Jovanović Miloša postupak je razdvojen i u odnosu na njega je odlučeno da se postupak ima posebno dovršiti.

Kako su ispunjene procesne pretpostavke da se glavni pretres održi sud donosi

RJEŠENJE

Glavni pretres će se održati.

Predsjednik vijeća otvara zasijedanje, objavljuje predmet pretresa i sastav vijeća.

Bez primjedbi na sastav vijeća.

Glavni pretres je javan

Čitaju se lični podaci za optuženog Jovanović Miloša.

Glavni pretres počinje čitanjem optužnice Specijalnog državnog tužilaštva Kt-S.br. 271/16 od 13.04.2017.godine.

Pročitana je optužnica.

Čita se odbrana optuženog Jovanović Miloša koju je dao na zapisnik o glavnom pretresu od 07.09.2017.godine u predmetu Ks.br.14/17 i odgovori na pitanja, nakon čega je razdvojen postupak.

Bez primjedbi

DOKAZNI POSTUPAK

Čita se izvod iz evidencije prelaska državne granice Uprave policije Crne Gore za lice Jovanović Miloš.

Bez primjedbi.

Čita se izvod iz kaznene evidencija na ime optuženog Jovanović Miloša izdat od Ministarstva unutrašnjih poslova Sektora za analitiku, telekomunikacione i informacione tehnologije, Odjeljenje za statističku analitiku i razvoj 05/11.broj: Str.pov.broj 235-5218/17 od 04.07.2017.godine.

Bez primjedbi.

Za ovim sud objavljuje da je dokazni postupak završen i poziva stranke na davanje završnih riječi

ZAVRŠNE RIJEČI

Zastupnik optužbe u završnoj riječi kaza:

Imajući u vidu dokaze provedene u postupku odustajem od krivičnog gonjenja protiv optužbe jer nalazim da nema dokaza da je izvršio krivično djelo koje mu je optužnicom stavljeno na teret.

Branilac adv. Vesna Piperović nakon odustanka tužioca izjavljuje:

Nemam ništa da izjavim.

Kako se više niko ne javlja za riječ, to sud objavljuje da je glavni pretres završen a odluka će biti saopštena istog dana u 12:30 časova.

Za ovim je sud nakon vijećanja i glasanja istog dana donio

U IME CRNE GORE

PRESUDU

Prema optuženom JOVANOVIĆ MILOŠU, sa podacima kao u spisima.

Na osnovu čl. 372 st.1 tač.1 Zakonika o krivičnom postupku

OPTUŽBA SE ODBIJA

Da je:

Krajem septembra i početkom oktobra 2016.godine postao pripadnik kriminalne organizacije koju su osnovali okrivljeni Shishmakov Eduard i Popov Vladimir, državljani Rusije, u vremenskom periodu od početka 2016. do 18.10.2016.godine, na teritoriji Crne Gore, Republike Srbije i Rusije, koja kriminalna organizacija je imala za cilj vršenje krivičnih djela za koja se po zakonu može izreći kazna zatvora od četiri godine ili teža kazna, u koju su lično i preko pripadnika vrbovali pripadnike kriminalne organizacije, a koji su prihvatili članstvo, pa su pripadnici kriminalne organizacije, pored drugih za sada neidentifikovanih lica, postali, tokom februara 2016.godine okrivljeni: Mandić Andrija, Knežević Milan i Čađenović Mihailo, a krajem septembra, početkom i tokom oktobra 2016. godine Sinđelić Saša, koji je, rješenjem Višeg suda u Podgorici Kvs.br.146/16 od 22.11.2016. godine, određen za svjedoka saradnika u ovom slučaju, te okrivljeni: Dikić Bratislav, Bogićević Predrag, Ristić Nemanja, Jovanović Miloš, Hristić Kristina, Milić Branka, Dušić Milan, Maksić Dragan i Đorđević Srboljub, kao i Velimirović Mirko, koji je pravosnažnom presudom Višeg suda u Podgorici Kvs.br.149/16, osuđen u ovom slučaju za isto krivično djelo, te Čurović Aleksandar, Matić Ivica, Đurić Nikola, Četković Siniša i Stanojević Dejan, koji su pravosnažnom presudom Višeg suda u Podgorici Kvs.br. 29/17 osuđeni u ovom slučaju za isto krivično djelo i Aćimović Miloš, Aleksić Aleksandar i Andrić Perica, koji su pravosnažnom presudom Višeg suda u Podgorici Kvs.br.16/17 osuđeni u ovom slučaju za isto krivično djelo, a radi sticanja nezakonite dobiti i moći, nasilnog rušenja vlasti i proglašenja izborne pobjede Demokratskog fronta i sprječavanja Crne Gore da pristupi NATO Alijansi, pri čemu je djelovanje kriminalne organizacije: planirano uz primjenu tačno određenih pravila unutrašnje kontrole i discipline, planirano i sprovedeno u međunarodnim razmjerama, svaki pripadnik kriminalne organizacije je imao unaprijed određen zadatak i ulogu, a u djelovanju kriminalne organizacije postoji spremnost za primjenu nasilja i zastrašivanja, pri čemu su svi uračunljivi i svjesni svoga djela htjeli njegovo izvršenje i znali da je njihovo djelo

protivpravno, pa su okrivljeni Shishmakov Eduard i Popov Vladimir, radi realizacije kriminalnog plana - vršenja krivičnih djela terorizam iz čl.447 KZ CG i krivičnih djela ubistvo najviših predstavnika Crne Gore iz čl.363 KZ CG za sebe odredili da planiraju: izvršenje krivičnih djela u budućnosti, daju uputstva i naredbe pripadnicima kriminalne organizacije za izvršenje krivičnih djela, da obezbjeđuju novac i materijalna sredstva za izvršenje krivičnih djela i da sami vrše krivična djela, a pripadnici kriminalne organizacije, radi realizovanja kriminalnog plana su prihvatili, od kojih:

Okrivljeni Jovanović Miloš da postupa po upustvima i naredbama organizatora i drugih članova kriminalne organizacije koja će mu prenositi svjedok saradnik Sinđelić Saše, i da nakon parlamentarnih izbora u Crnoj Gori dođe u Podgoricu, kako bi kamenjem nasrnuo na službene prostorije Demokratskog fronta i iste zapalio radi stvaranja privida da su napad izvršili navodno pripadnici kriminalnih struktura bliskih predsjedniku Vlade Crne Gore Milu Đukanoviću, zbog po njima planiranog gubitka DPS-a na izborima, pa je dana 18.10.2016. godine, po upustvima svjedoka saradnika Sinđelić Saše došao u Crnu Goru sa namjerom da izvrši dobijeni zadatak, ali umjesto da polomi stakla na naprijed označenim prostorijama, pogriješio adresu, te polomio prozore na drugom objektu, nakon čega se vratio u Republiku Srbiju,

- čime bi okrivljeni Jovanović Miloš izvršio krivično djelo stvaranje kriminalne organizacije iz čl.401a st.2 u vezi st.1 i.6 Krivičnog zakonika Crne Gore.

Troškovi krivičnog postupka padaju na teret budžetskih sredstava suda-čl. 230 ZKP-a.

Završeno u 12:40 sati

ZAPISNIČAR
Biljana Rakočević

PREDSJEDNIK VIJEĆA- SUDIJA
Suzana Mugoša

